TABEL 7
PERHITUNGAN PAJAK RETRIBUSI/ REKLAME INSIDENTIL DAN REKLAME TETAP/PERMANEN

BERDASARKAN PERATURAN DAERAH KOTA MALANG NOMOR 4 TAHUN 2008

Keterangan :

Luas Bahan (A)

adalah Luas M2 ( panjang x lebar)

bahan yang digunakan untuk Reklame Insidentil

Keterangan :

Luas Bahan (A)
adalah Luas M2 ( panjang x lebar)
bahan yang digunakan untuk Reklame Tetap dan
dikalikan satu sisi, dua sisi atau lebih

Tarif Pajak sesuai bahan (B )
1. Spanduk, Tenda,

Tarif Pajak (B)

Berdasarkan bahan dan lokasi tempat Reklame

Tetap.

Lokasi diklasifikasikan kelas jalan :

A. Lokasi Strategis

B. Jalan Protokol / Utama
C. Jalan Kota

D. Jalan diluar diatas

Umbul-umbul, Banner
4 BIn/m2 ..o Rp. 32.500,-
4 Minggu/ m2 ................ Rp. 8.000,-
4+ Hari/m2 ..o Rp. 1.600,-
2. Baliho, Big. Banner
+BIn/m2 .o Rp. 100.000,-
+Minggu/ m2 ............... Rp. 25.000,-
4 Hari/m2...cocovvnn. Rp. 5.000,-
3. Poster / Stiker
+BIn/mM2 ..o Rp. 7.500,-
4. Flaghtchain
+BIn/mM2 ..o Rp. 5.000,-
5. Selebaran
<+ Tak berwarna/ folio .... Rp. 100,-
<+Berwarna/ folio ............ Rp.  200,-
6. Reklame Udara
4 Hari/m2 ....cocovnnee. Rp. 400.000,-

Tarif Pajak Reklame / M2 /

Tahun

1. Bando Jalan , JPO
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D

2. Display Board
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D

3. Megatron
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D

. 324.000,-
. 270.000,-
. 243.000,-
. 226.800,-

. 990.000,-
. 900.000,-
. 855.000,-
. 828.000,-

. 180.000,-
. 170.000,-
. 160.000,-
. 150.000,-

Standar Pelayanan Publik (SPP) Badan Pelayanan Perijinan Terpadu Kota Malang

52



7. Peragaan / Pameran / Demo

Untuk Papan Reklame yang berdiri
diatas tiang yang pemasangannya 2
Muka dengan luas masing — masing sisi
lebih dari 10 M 2 jaminan bongkar
dikenakan 2 muka

+ Unit/Hari ... Rp. 210.000,-
8. Slide Film

+ Perdetik .......ccevennnne. Rp. 10.000,-
9. Pengarah Jalur

£ M2, Rp. 2.500,-
Jaminan Bongkar Reklame Insidentil
50 % dari nilai Pajak
Jaminan Bongkar Reklame Tetap / Permanen
1. Reklame Seng / Billboard :
Sampai dengan 5 M 2 Rp. 42.500,-
5 M 2 lebih sampai dengan 8 M 2 Rp. 70.000,-
Lebih dari 8 M 2 Rp. 82.500,-
2. Neon Box :
Sampai dengan 5 M 2 Rp. 70.000,-
Lebih dari5M 2 Rp. 82.500,-
3. Polibrite / Neon Box :
Kurang dari 10 M 2 Rp. 70.000,-
Lebih dari 10 M 2 Rp. 82.500,-
4. Rombong Rp. 42.500,-
5. Bando Jalan Rp. 162.500,-
6. PO Rp. 187.500,-

4. Neon box
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D

5. Bilboard, Tembok
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D

6. Bus Shelter Mini Jumbo
bord
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D
7. Bioskop Film
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D
Kendaraan
9. Rombong
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D
9. Profesi
Kelas Jalan A
Kelas Jalan B
Kelas Jalan ¢
Kelas Jalan D
10. TV Media

o

. 225.000,-
. 212.500,-
. 200.000,-
. 187.500,-

. 150.000,-
. 125.000,-
. 112.500,-
. 105.000,-

. 100.200,-

83.500,-
75.150,-
70.140,-

. 150.000,-
. 125.000,-
. 112.500,-
. 105.000,-
. 270.000,-

. 180.000,-
. 150.000,-
. 135.000,-
. 126.000,-

. 120.000,-
. 100.000,-

90.000,-
84.000,-

. 2.500.000,-

Keterangan : Untuk tema rokok dan minuman keras nilai pajak lokasi dikalikan 2 ( dua)

Standar Pelayanan Publik (SPP) Badan Pelayanan Perijinan Terpadu Kota Malang

53



