TABEL 7
PERHITUNGAN PAJAK RETRIBUSI/ REKLAME INSIDENTIL DAN REKLAME TETAP/PERMANEN
BERDASARKAN PERATURAN DAERAH KOTA MALANG NOMOR 4 TAHUN 2008

PERHITUNGAN PAJAK REKLAME INSIDENTIL RUMUS NILAI PAJAK :			PERHITUNGAN PAJAK REKLAME TETAP / PERMANEN RUMUS NILAI PAJAK :	
A X B A= Bahan (Panjang x lebar) B = Tarif Pajak sesuai bahan			A X A= Bahan (Panjang x lebar B = Tarif Pajak sesuai bah reklame) x sisi
Keterangan: Luas Bahan (A) adalah Luas M2 (panjang x lebar) bahan yang digunakan untuk Reklame Insider Tarif Pajak sesuai bahan (B) 1. Spanduk, Tenda, Umbul-umbul, Banner	ntil		Keterangan: Luas Bahan (A) adalah Luas M2 (panjang x bahan yang digunakan untu dikalikan satu sisi, dua sisi a Tarif Pajak (B) Berdasarkan bahan dan Tetap.	uk Reklame Tetap dan atau lebih
 ♣ Bln / m2 ♣ Minggu / m2 ♣ Hari / m2 2. Baliho, Big. Banner 	Rp	32.500,- 8.000,- 1.600,-	Lokasi diklasifikasikan kelas A. Lokasi Strategis B. Jalan Protokol / Utama C. Jalan Kota D. Jalan diluar diatas Tarif Pajak Reklame / M	,
	Rp.	. 100.000,- . 25.000,- . 5.000,-	Tahun 1. Bando Jalan , JPO Kelas Jalan A Kelas Jalan B Kelas Jalan c Kelas Jalan D	Rp. 324.000,- Rp. 270.000,- Rp. 243.000,- Rp. 226.800,-
 3. Poster / Stiker 	Rp Rp Rp	5.000,-	2. Display Board Kelas Jalan A Kelas Jalan B Kelas Jalan c Kelas Jalan D 3. Megatron	Rp. 990.000,- Rp. 900.000,- Rp. 855.000,- Rp. 828.000,-
4Berwarna / folio 6. Reklame Udara 4 Hari / m2	Rp		Kelas Jalan A Kelas Jalan B Kelas Jalan c Kelas Jalan D	Rp. 180.000,- Rp. 170.000,- Rp. 160.000,- Rp. 150.000,-

7.0 /0 /0		1 4 50 1			
7. Peragaan / Pameran / Demo	D 040 000	4. Neon box	D 005 000		
♣ Unit / Hari	Rp. 210.000,-	Kelas Jalan A	Rp. 225.000,-		
8. Slide Film		Kelas Jalan B	Rp. 212.500,-		
♣ Perdetik	Rp. 10.000,-	Kelas Jalan c	Rp. 200.000,-		
9. Pengarah Jalur		Kelas Jalan D	Rp. 187.500,-		
★ M2	Rp. 2.500,-				
Jaminan Bongkar Reklame Insidentil		5. Bilboard, Tembok			
50 % dari nilai Pajak		Kelas Jalan A	Rp. 150.000,-		
		Kelas Jalan B	Rp. 125.000,-		
		Kelas Jalan c	Rp. 112.500,-		
		Kelas Jalan D	Rp. 105.000,-		
Jaminan Bongkar Reklame Tetap / Permanen		6. Bus Shelter Mini Jumbo			
Janiman Bongkar Reklame Tetap / Termanen		bord			
1. Reklame Seng / Billboard:		Kelas Jalan A	Rp. 100.200,-		
Sampai dengan 5 M 2	Rp. 42.500,-	Kelas Jalan B	Rp. 83.500,-		
5 M 2 lebih sampai dengan 8 M 2	Rp. 70.000,-	Kelas Jalan c	Rp. 75.150,-		
Lebih dari 8 M 2	Rp. 82.500,-	Kelas Jalan D	Rp. 70.140,-		
		7. Bioskop Film			
2. Neon Box :		Kelas Jalan A	Rp. 150.000,-		
Sampai dengan 5 M 2	Rp. 70.000,-	Kelas Jalan B	Rp. 125.000,-		
Lebih dari 5 M 2	Rp. 82.500,-	Kelas Jalan c	Rp. 112.500,-		
		Kelas Jalan D	Rp. 105.000,-		
3. Polibrite / Neon Box :		8. Kendaraan	Rp. 270.000,-		
Kurang dari 10 M 2	Rp. 70.000,-	9. Rombong	·		
Lebih dari 10 M 2	Rp. 82.500,-	Kelas Jalan A	Rp. 180.000,-		
		Kelas Jalan B	Rp. 150.000,-		
4. Rombong	Rp. 42.500,-	Kelas Jalan c	Rp. 135.000,-		
5. Bando Jalan	Rp. 162.500,-	Kelas Jalan D	Rp. 126.000,-		
6. JPO	Rp. 187.500,-	9. Profesi			
		Kelas Jalan A	Rp. 120.000,-		
Untuk Papan Reklame yang berdiri		Kelas Jalan B	Rp. 100.000,-		
diatas tiang yang pemasangannya 2		Kelas Jalan c	Rp. 90.000,-		
Muka dengan luas masing – masing sisi		Kelas Jalan D	Rp. 84.000,-		
lebih dari 10 M 2 jaminan bongkar		10. TV Media	Rp. 2.500.000,-		
dikenakan 2 muka					
Keterangan : Untuk tema rokok dan minuman keras nilai pajak lokasi dikalikan 2 (dua)					